提下，公司采取积极的利润分配方案。公司上市以来，每年（除 2014 年）的现

金分红比率占合并报表中归属于上市公司股东净利润的 50%以上。

2. 重视员工权益

公司始终秉承“以人为本”的管理理念，重视员工的利益和发展诉求。公司建

立了 GB/T28001-2011 职业健康安全管理体系，并严格按照体系要求运行。公司

严格遵守《劳动法》、《劳动合同法》、《妇女权益保护法》等相关法律法规，尊

重和维护员工的个人权益，切实关注员工健康、安全和满意度。公司依法与员

工签订劳动合同，明确劳工关系；为员工参加和缴纳各项社会保险，保障员工

依法享受社会保障待遇；重视员工培训，加强人才培养，提高员工职业发展能

力；定期安排员工进行体检，定期组织文体活动，以期达到关心全体员工身心

健康的目的。

3. 重视供应商和客户权益，和谐共赢

公司一直遵循“平等、互利”的原则，诚实守信、规范运营。积极构建和发展

与供应商、客户的战略合作伙伴关系，注重与各相关方的沟通与协调，共同构

筑信任与合作的平台，切实履行公司对供应商、对客户的社会责任。

4. 安全生产及环境保护

公司高度重视安全生产，公司建立健全了安全生产责任制度，并取得了安

全生产标准化三级资质。加强对员工的安全生产培训，并严格监督，多年来未

发生重大安全事故。公司严格执行GB/T24001-2016环境管理体系，将环境保护、

四川川大智胜软件股份有限公司 2018 年年度报告全文

33

节能减排工作纳入重要议事日程。公司严格按照有关环保法规及相应标准积极

践行企业环保责任。

（二）履行精准扶贫社会责任情况

报告期内，公司暂未开展精准扶贫工作，也暂无精准扶贫规划。

（三）环境保护相关的情况

公司及子公司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

报告期内，公司不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

2018 年 11 月，公司全资子智胜三维公司收到其他自然人股东以非专利技术

入股，经四川天健华衡资产评估有限责任公司评估，并出具川华衡评报（2018）

141 号、川华衡评报（2018）151 号评估报告，两项非专利技术的评估价值为

830.05 万元。智胜三维公司同意以上述非专利技术出资作价 800 万元，出资后

少数股东持有该公司 40%股权，公司持有该公司 60%股权。智胜三维公司由全

资子公司变更为控股子公司。

四川川大智胜软件股份有限公司 2018 年年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 16,963,150 7.52% 1,890,826 1,890,826 18,853,976 8.36%

1、其他内资持股 16,963,150 7.52% 1,890,826 1,890,826 18,853,976 8.36%

   境内自然人持股 16,963,150 7.52% 1,890,826 1,890,826 18,853,976 8.36%

二、无限售条件股份 208,662,945 92.48% -1,890,826 -1,890,826 206,772,119 91.64%

1、人民币普通股 208,662,945 92.48% -1,890,826 -1,890,826 206,772,119 91.64%

三、股份总数 225,626,095 100.00% - - 225,626,095 100.00%

1. 股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

2. 股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

3. 股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

4. 股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

5. 采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

6. 股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于

公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

7. 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

（二）限售股份变动情况

报告期内，公司董事长游志胜先生共增持公司股份 2,520,968 股，按规定其

四川川大智胜软件股份有限公司 2018 年年度报告全文

35

新增无限售条件股份按 75%自动锁定，新增限售股 1,890,726 股。

2018 年 9 月，曾文斌先生因个人原因辞去高级管理人员职务，按规定其持

有公司股份 100 股离任日起 6 个月内全部锁定，新增限售股 100 股。

上述共计新增限售股 1,890,826 股。

二、证券发行与上市情况

（一）报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

（二）公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况

说明